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DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DEL SUR, S.A. DE C.V.

ESTADO DE RESULTADOS DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2021

(Cifras Expresadas en US Délares)

PRODUCTOS DE OPERACION
Ventas de energia

Ventas de energia entre companias distribuidoras

Ingresos por uso de red
Ingresos por transacciones en el MRS
Otros Productos de Operacién

MENQOS:

COSTOS DE ENERGIA
Compra de energia

MARGEN COMPRA VENTA DE ENERGIA
Gastos de Operacion y Mantenimiento
Gastos de Comercializacion
Gastos por Cuenta de Consumidores
Gastos de Administracion
Gastos por Depreciacion
Amortizacion de Intangibles

Amortizacionn de Activos por Derecho de uso

Costos por Servicios a Terceros
Gastos de Periodos Anteriores
Otros Gastos

Pérdidas por retiro de activos fijos

COSTOS Y GASTOS DE OPERACION
UTILIDAD DE OPERACION

MENQOS:

GASTOS FINANCIEROS
Gastos Financieros
MAS:

PRODUCTOS FINANCIEROS
Productos Financieros
Otros Ingresos Financieros

UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS Y RESERVAS
MENOS
Impuesto Sobre la Renta
Impuesto Sobre la Renta Diferido

UTILIDAD POR DISTRIBUIR

Car Alexandra Quintero Gil
Gerente General

77,417,313.34
1,5641,470.13
26,689,548.39
2,5629,048.19
4,958,369.03

81,762,603.38

8,742,022.57
4,485,226.50
11,740.35
3,536,216.26
2,359,776.20
569,490.61
391,393.51
646,235.31
(107,280.33)
0.00
57,027.57

113,135,749.08

81,762,603.38

1,069,546.56

266,282.68
618,092.01

31,373,145.70

20,692,748.55

10,680,397.15

1,069,546.56

884,374.69

10,495,225.28

(15,618.00)
4,095,984.29

6,414,858.99

“René Guzman Sosa
Contador General



